
Święto Chleba w Radziejowicach – tradycja, radość i wspólne
świętowanie

23 sierpnia 2025 roku odbyło się coroczne Święto Chleba, organizowane
przez Gminę Radziejowice.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele pw. św. Kazimierza Królewicza w
Radziejowicach, koncelebrowaną przez proboszcza ks. prałata Henryka
Andrzejewskiego oraz ks. kanonika Andrzeja Sadowskiego. Kościół zdobiły piękne
dekoracje dożynkowe – symbol pracy, cierpliwości i pokory naszych rolników wobec
darów natury. Podczas liturgii wielokrotnie podkreślano ogromną wartość pracy
rolnika, która jest wzorem do naśladowania dla wszystkich pokoleń. Mszę uświetniły
występy Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Ludowego „Koderki”, chóru Gaudeamus
oraz Orkiestry Dętej OSP Mszczonów.

Święto Chleba – korowód

Następnie, już tradycyjnie, barwny korowód z bryczkami konnymi przeszedł na
teren Gminnego Centrum Kultury „Powozownia”, gdzie odbyła się część
artystyczno-rozrywkowa. Starostowie Święta Chleba: Dorota Glizia i Krzysztof Zubik
przekazali Wójtowi Gminy Radziejowice – Arturowi Jankowskiemu – symboliczny
bochen chleba, którym podzielił się z mieszkańcami. Uroczystość poprowadziła
Dyrektor GCK Agnieszka Rybarczyk w tradycyjnym stroju łowickim.

Święto Chleba zaszczyciło swoją obecnością wielu gości, wśród nich: Europoseł
Andrzej Halicki, Poseł na Sejm RP Adam Orliński, Przewodnicząca Rady Powiatu
Żyrardowskiego Beata Rusinowska, Starosta Powiatu Żyrardowskiego Andrzej Wilk,
Dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Żyrardowie Grzegorz Dobrowolski,
a także przedstawiciele samorządów z Żyrardowa, Mszczonowa, Puszczy
Mariańskiej, Żabiej Woli oraz Jaktorowa.

Wydarzenie zgromadziło licznych wystawców rękodzieła, przedstawicieli kół
gospodyń i gospodarzy wiejskich oraz lokalnych instytucji. Jesteśmy Wam bardzo
wdzięczni, że tak angażujecie się w działania lokalne naszej gminy. Jesteście naszą
dumą!

Obecni byli również przedstawiciele Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, gdzie
promowano projekt nr 363: „Bezpieczne Przejścia – Nowoczesne doświetlenie
przejść dla pieszych na terenie Gminy Radziejowice”.
� Jeśli jeszcze nie zagłosowałeś, zachęcamy: https://bom.mazovia.pl/

Wyniki konkursu na dekorację dożynkową oraz malarskiego
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Na tegorocznym Święcie Chleba odbyło się również rozstrzygnięcie konkursów: na
dekorację dożynkową oraz konkurs malarski. W tym roku zgromadziliśmy aż 14
dekoracji dożynkowych – jury nie miało łatwego zadania!

� Dekoracje dożynkowe:

I miejsce – Rodzina z Radziejowic Parcel
II miejsce – MDP Radziejowice
III miejsce – Krze Duże

� Konkurs malarski:

I miejsce – Dominika Małecka
II miejsce – Jadwiga Adamczewska
III miejsce – Danuta Niedzińska

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom – Wasza kreatywność i
zaangażowanie sprawiły, że Święto Chleba stało się jeszcze piękniejsze!

Atrakcje podczas Święta Chleba

Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych. W specjalnej strefie animacji dzieci mogły
skorzystać z dmuchańców, malowania twarzy, zaplatania kolorowych warkoczyków,
warsztatów z kowalem, czy wspinaczki na skrzynki przy strażackiej drabinie.

Koncerty w Radziejowicach podczas Święta Chleba

Część koncertowa obfitowała w występy artystyczne. Na scenie pojawili się:
Dziecięco-Młodzieżowy Zespół Ludowy „Koderki”, Orkiestra Dęta OSP Mszczonów,
Banda Italiana z Anią Gliszczyńską, Ex Maanam z Karoliną Leszko oraz na
zakończenie – DJ Misiek, który porwał wszystkich do zabawy na trawie.

Mimo kapryśnej pogody frekwencja dopisała, a radosna, roztańczona publiczność
była najlepszym dowodem udanego święta.

Dziękujemy, że byliście z nami i już dziś zapraszamy na przyszłoroczne Święto
Chleba w Radziejowicach!
Pozdrawiamy,

Biuro GCK „POWOZOWNIA”
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